АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О результатах смотра-конкурса на «Лучший учебно -
консультационный пункт ГОЧС» в городском округе Красногорск

В соответствии с У ставом городского округа Красногорск, «Планом
основных мероприятий городского округа Красногорск в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2018 год», распоряжением администрации городского

округа Красногорск от 12.02.2018 № 87 «О проведении смотра - конкурса на
«Лучший учебно - консультационный пункт ГОЧС» в городском округе

Красногорск (далее - городской округ) и в целях приведения учебно -

консультационных пунктов ГОЧС (далее - УКП ГОЧС) организаций
городского округа в соответствие с современными требованиями, в период с
12 по 28 февраля 2018 года проведен смотр - конкурс на «Лучший учебно -
консультационный пункт ГОЧС» среди учреждений, предприятий и
организаций (далее - организаций) городского округа.

Конкурсной комиссией подведены итоги, определены победители.

1. У твердить результаты смотра - конкурса (Приложение).

2. Места среди участников определить:

1 место - ООО УК «Акватория».

2 место - ООО УК «Отрада».

3 место - ООО «ЭКСперт Сервис» ЖК АРТ.

3. Рекомендовать руководителям организаций городского округа:

3 .1. Организовать работу по приведению и поддержанию созданных
УКП ГОЧС в соответствие с требованиями Постановления администрации
городского округа Красногорск от 26.01.2018г. № 156/1 «О создании учебно
консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям на территории городского округа Красногорск».

3 .2. Определить финансовые и материальные потребности в создании,
обновлении и содержании УКП ГОЧС и утвердить планы развития и

совершенствования их учебно-материальной базы на 2018-2021 годы.

QQ24L

3 .3. Обеспечить результативную подготовку неработающего населения
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, а также оказание консультативных

услуг в данной области другим группам населения.

3.4. О проделанной работе информировать администрацию городского

округа в сроки, определенные Планом основных мероприятий городского

округа Красногорск в области гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2018 год.

4. Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций администрации городского округа провести анализ

состояния работы по созданию и совершенствованию УКП ГОЧС в городском

округе и совместно с руководителями организаций определить направления ее

дальнейшего развития.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

администрации городского округа в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации городского округа Красногорск по

безопасности А.В. Бутенко.

Глава городского Р.Ф. Хабиров

Исполнитель И.П. Куркин

Разослано: в дело, А.В. Бутенко, И.П. Куркину, в организации - (по списку).

ИЛ. Куркин
(498)568-11-30